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Aktualności
Sołectwo Tuchom laureatem wojewódzkiego etapu konkursu
„Fundusz Sołecki – Najlepsza Inicjatywa”
10 marca 2023

W przeddzień Dnia Sołtysa 10 marca 2023 roku w Urzędzie
Marszałkowskim Województwa Pomorskiego odbyło się oficjalne
wręczenie nagród w konkursie „Fundusz Sołecki – Najlepsza
Inicjatywa”.

Pierwsze miejsce w konkursie z nagrodą 5000 zł zajęło sołectwo
Tuchom, za realizację projektu pn. „Budowa i organizacja placu
rekreacyjno – wypoczynkowego wraz z przystanią”. W ramach zadania
powstało m.in. wydzielone miejsce na organizację imprez lokalnych,
stanęła zadaszona drewniana wiata, zbudowano pomost nad brzegiem
jeziora oraz odbudowano plażę nad brzegiem jeziora, wydzielono teren
pod stanice żeglarską (3 hangary do przechowywania sprzętu
wodnego), zbudowano ścieżki spacerowo-edukacyjne wyposażone w
ławki parkowe oraz tablice edukacyjne z żyjącymi na terenie sołectwa
zwierzętami oraz roślinnością, powstała siłownia na świeżym powietrzu
z 5 urządzeniami w tym dedykowane osobom z niepełnosprawnościami,

Dzięki temu pomysłowi i inicjatywie mieszkańców miejsce stało się
lokalnym centrum aktywizacji lokalnej. Dodatkowo Koło Gospodyń
Wiejskich Tuchom od 2022 r. prowadzi szkółkę żeglarską dla dzieci i
młodzieży. W zeszłym roku dzięki tej inicjatywie udało się przeszkolić i
zainteresować żeglarstwem około 50 dzieci, wziąć udział w I Regatach
Marszałka Województwa Pomorskiego we Wdzydzach, dwukrotnie
zabrać grupę dzieci na rejsy po Zatoce Gdańskiej jachtem Por Favor.  

Dostęp do w/w infrastruktury mają wszyscy mieszkańcy sołectwa,
gminy, goście, turyści. Teren powstawał przy założeniu dostępności dla
osób o szczególnych potrzebach (osoby starsze i z
niepełnosprawnościami).

Na w/w zadanie przeznaczono m.in. środki z funduszu sołeckiego,
środki z budżetu Gminy Żukowo oraz dofinansowania z innych źródeł.

Gratulujemy wygranej sołectwu Tuchom z sołtysem Zbigniewem
Lidzbarskim na czele! Już w czerwcu etap ogólnopolski, na którym
województwo Pomorskie będzie reprezentowane przez przedstawicieli z
Gminy Żukowo.

 ‹‹ powrót 
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